

Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels	04003148238652/4003148000006/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit	04003148238652
Gültig-ab Datum (-zeit)	13.07.2022 00:00
Zielmarkt: Ländercode	Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN	4003148000006
Datenverantwortlicher: Name	HELLMA Gastronomie
Artikelkurzbeschreibung (de)	HELLMA ST Bio-Rübenzucker 500x4g DK
Basisartikel	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit)	01.10.2022 00:00
Publikationsdatum (-zeit)	13.07.2022 00:00
Interne Lieferantenartikelnummer	60123865
Zusätzliche Artikelidentifikation	
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	HELLMA Bio-Rübenzucker-Sticks
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 1 (z.B. für die PZN) (FOR_INTERNAL_USE_1)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 2 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	4,0 g
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 2 (FOR_INTERNAL_USE_2)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 3 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	500
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 3 (FOR_INTERNAL_USE_3)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 4 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Produktlisting
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 7 (FOR_INTERNAL_USE_7)
<i>Zusätzliche Artikelidentifikation (Nr.: 5 / 999)</i>	
Zusätzliche Artikelidentifikation: Wert	Standard
Zusätzliche Artikelidentifikation: Art	Zum internen Gebrauch 4 (FOR_INTERNAL_USE_4)
Liefereinheit	Ja (true)
Fakturiereinheit	Ja (true)
Bestelleinheit	Ja (true)
Konsumenteneinheit	Ja (true)
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national)	Kristallzucker (Grundsorte, Raffinade) (0570)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick	Zucker / Zuckerersatzstoffe (ohne Kühlung haltbar) (10000043)
GDSN Artikelklassifizierung: Attribute	
<i>GDSN Artikelklassifizierung: Attribute (Nr.: 1 / 25)</i>	
GPC Attribut Type: Code	Falls Biologisch (20000142)
GPC Attribut Wert: Code	JA (30002654)
Rechtliche Produktkategorie	
<i>Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002) (EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)
Biozid	Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	
<i>Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code (Nr.: 1 / 999)</i>	
Akkreditierungslabel auf der Verpackung: Code	EU ORGANIC FARMING (EU-Logo für ökologischen Landbau) (EU_ORGANIC_FARMING)
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein (false)
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt. (LOW)
Kombinationsartikel	Nein (FALSE)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein (false)
Importklassifikation	
<i>Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)</i>	
Importklassifikation: Wert	17019910
Importklassifikation: Art	8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System für Information und Statistik zum Warenhandel zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

Nettofüllmenge

<i>Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nettofüllmenge	2000
Nettofüllmenge: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettofüllmenge: Beschreibung (de)	500x4g
Bruttogewicht	2270
Bruttogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nettogewicht	2000
Nettogewicht: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht	Ja (TRUE)

Hersteller

<i>Hersteller (Nr.: 1 / 999)</i>	
Hersteller: Name	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Hersteller: GLN	4003148000006

Vertriebsart

<i>Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)</i>	
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)
Markenname	Hellma
Markeninhaber: Name	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

<i>Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung	Zucker
Artikelkurzbeschreibung (de)	HELLMA ST Bio-Rübenzucker 500x4g DK
Funktionsbezeichnung (de)	Zucker

Artikelbeschreibung

<i>Artikelbeschreibung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Artikelbeschreibung	HELLMA Bio Rübenzucker-Sticks 500x4g im Dispenserkarton
Zusätzliche Artikelbeschreibung (de)	Bio Rübenzucker-Sticks von HELLMA ergänzen unser Zuckerstich-Sortiment um ein weiteres Produkt. In der praktischen Portionspackung passen sie perfekt neben die Tasse Ihres Gastes zum Kaffee oder Tee!

Marketingbotschaft des Artikels

<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Unsere Bio Rübenzucker-Sticks sind die nachhaltigste Möglichkeit, Ihrem Gast sein Heißgetränk zu versüßen! Der Bio-Zucker wird klimafreundlich aus süddeutschen Zuckerrüben gewonnen und erfüllt damit die aktuellen Verbraucherwünsche. Auch die Verpackung unserer Bio Zuckersticks besteht aus recyclebarem Papier aus nachhaltiger Forstwirtschaft.

Kontaktinformation für Konsumenten

<i>Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)</i>	
Kontaktname Inverkehrbringer	HELLMA GASTRONOMIE-SERVICE GMBH
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Forchheimer Str. 4 90425 Nürnberg

Suchbegriffe / Schlagworte

<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	
Suchbegriffe / Schlagworte	Bio Rübenzucker-Sticks, Zuckersticks, Bio Zucker-Sticks, Rübenzucker aus ökologischem Anbau

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien

<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ambiente/Stimmungsbild zum Produkt (AMBIENCE_MOOD_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/825caa4d-5218-402a-8608-569632e9de4f-04003148238652_R_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148238652_R_s01_v01
Datei: Gültig ab	13.03.2023 00:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	125:188
Datei: Pixelhöhe	3008
Datei: Pixelbreite	2000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	665241
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)

<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 2 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/0e7ed9a0-92b2-4290-a650-3e38127d00e4-04003148238652_C7N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148238652_C7N1_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	3000:701
Datei: Pixelhöhe	701
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	449899
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	701
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:26
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	449899
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 3 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/992a2d91-6ff4-44a9-aaba-50f97fde5e11-04003148238652_C1N1_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148238652_C1N1_s01_v01.jpg
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	3000:701
Datei: Pixelhöhe	701
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	445125
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
Datei: Primär zu verwendende Datei	Ja (TRUE)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	701
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	3000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:26
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	445125
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 4 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7b91cdb7-f38d-4e82-8dbf-d09b682afa4a-04003148238652_C1RA_s01_v01.jpg

Datei: Name	04003148238652_C1RA_s01_v01
Datei: Gültig ab	14.03.2023 00:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	2893:3000
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	2893
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	3705515
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2893
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:16
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	3705515
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 5 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ohne Verpackung - Abbildung des Artikels, gebrauchsfertig aufgebaut für den Verbraucher (OUT_OF_PACKAGE_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/98647607-c2e6-4e26-a14d-658a628eba93-04003148238652_T_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148238652_T_s01_v01
Datei: Gültig ab	14.03.2023 00:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	1:1
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	3000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	1105732
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 6 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/7ed0ed73-b8ca-458e-91a4-c254ba2abe43-04003148238652_C1RA_s01_v02.jpg
Datei: Name	04003148238652_C1RA_s01_v02
Datei: Gültig ab	14.03.2023 00:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	2893:3000
Datei: Pixelhöhe	3000
Datei: Pixelbreite	2893
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	4085417
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg

MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	3000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	2893
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Pfad 1 (closed), points:24
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	4085417
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 7 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://dam-api.atrify.com/content/dam-fmcg-pub/4003148000006/f4695572-3548-4e8d-bb09-4c6074b927b4-04003148238652_C1NA_s01_v01.jpg
Datei: Name	04003148238652_C1NA_s01_v01
Datei: Gültig ab	14.03.2023 00:00
<i>Datei: Sprache (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Sprache	Deutsch (de)
Datei: Formatname	jpg
Datei: Code des Farbschemas	RGB (Red, Green, Blue) - Rot, Grün, Blau (RGB)
Datei: Aspektverhältnis	2:3
Datei: Pixelhöhe	6000
Datei: Pixelbreite	4000
<i>Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Größe	7860843
Datei: Größe Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Datei: Land der Nutzung (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datei: Land der Nutzung	Deutschland (276)
MediaVS-Dateiformat	image/jpeg
MediaVS-Farbschema	RGB
MediaVS-Farbtiefe	24
MediaVS-Auflösung	300
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe	6000
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite	4000
<i>MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)</i>	
MediaVS-Beschneidungspfad	Not defined
MediaVS-Fehler	Download ok
MediaVS-Dateigröße	7860843
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit	Byte (AD)
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 8 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Ergänzende Abbildungen zum Produkt (SIDEKICK_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://www.hellma.de/fileadmin/images/EU_Organic_Logo_Colour_OuterLine_rgb.jpg
Datei: Name	EU_Organic_Logo_Colour_OuterLine_rgb.jpg
<i>Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 9 / 999)</i>	
Datei: Code der Art	Hersteller- oder Marken-Logo(s) (LOGO)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier)	https://www.hellma.de/fileadmin/images/hellma-logo_2x.png
Datei: Name	hellma-logo_2x.png
<i>Feature Benefit</i>	
<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Bei unseren Bio Rübenzucker-Sticks stehen Nachhaltigkeit und BIO-Qualität im Vordergrund. Der Bio-Zucker aus der heimischen Zuckerrübe kommt aus 100% biologischem Anbau, natürlich ohne Gentechnik, vegan und nachhaltig einzeln verpackt!
<i>Marketingbotschaft des Artikels</i>	
<i>Marketingbotschaft des Artikels (Nr.: 1 / 999)</i>	
Marketingbotschaft des Artikels	Unsere Bio Rübenzucker-Sticks sind die nachhaltigste Möglichkeit, Ihrem Gast sein Heißgetränk zu versüßen! Der Bio-Zucker wird klimafreundlich aus süddeutschen Zuckerrüben gewonnen und erfüllt damit die aktuellen Verbraucherwünsche. Auch die Verpackung unserer Bio Zuckersticks besteht aus recyclebarem Papier aus nachhaltiger Forstwirtschaft.
<i>Suchbegriffe / Schlagworte</i>	
<i>Suchbegriffe / Schlagworte (Nr.: 1 / 999)</i>	

Suchbegriffe / Schlagworte	Bio Rübenzucker-Sticks, Zuckersticks, Bio Zucker-Sticks, Rübenzucker aus ökologischem Anbau
----------------------------	---

Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben*Ursprungsland des Artikels: Code**Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)*

Ursprungsland des Artikels: Code	Deutschland (276)
Chargenführung	Ja (true)
Ökologische Herkunft	Bio (mindestens 95% des Gewichts) (2)
Bio-Kontrollstelle	NL-BIO-01
Bio-Qualitätskennzeichen	EU-Öko-VO, unverarbeitete Produkte (EG)
Herkunftsangabe gemäß EU-Öko-Verordnung	EU Landwirtschaft - Alle Rohmaterialien in der EU angebaut (EU_AGRICULTURE)

*Allergene: Codes**Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)*

Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)
Mengenvariabler Artikel	Nein (false)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene*Ernährungshinweise: Ernährungsart**Ernährungshinweise: Ernährungsart (Nr.: 1 / 999)*

Ernährungshinweise: Ernährungsart	Bio (ORGANIC)
Ernährungsart auf Verpackung	Ja (TRUE)
Anzahl der Portionen pro Packung	500

*Nährwertinformationen**Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)*

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	400
Energie [kJ]	1700
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	100
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	100
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)

Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertinformationen (Nr.: 2 / 50)</i>	
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße	1
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit	Portion (PTN)
Portionsgröße: Beschreibung	1 Stick
Portionsgröße: Wert	4
Portionsgröße: Maßeinheit	Gramm (GRM)
Energie [kcal]	16
Energie [kJ]	68
Energie: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Kohlenhydrate (CHOAVL)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	4
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Fett (FAT)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Eiweiß (PRO-)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
<i>Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)</i>	
Nährwertangaben: Bestandteil	Salz Äquivalent (SALTEQ)
<i>Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)</i>	
Nährwertangaben: Wert	0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit	Gramm (GRM)
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (-) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Nein (false)
Zutatenliste	
<i>Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)</i>	
Zutatenliste	Zutaten: Zucker.
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung</i>	
<i>Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung (Nr.: 1 / 999)</i>	

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden, abhängig vom Zielmarkt. (Für Deutschland: Enthält keine auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV.) (NON)
Deklarationspflichtige Zusatzstoffe und Ergänzungen der Bezeichnung: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes

<i>Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)</i>	
Allergen: Code	Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten (X99)
Allergen: Grad des Vorkommens	Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Feature Benefit

<i>Feature Benefit (Nr.: 1 / 999)</i>	
Feature Benefit	Bei unseren Bio Rübenzucker-Sticks stehen Nachhaltigkeit und BIO-Qualität im Vordergrund. Der Bio-Zucker aus der heimischen Zuckerrübe kommt aus 100% biologischem Anbau, natürlich ohne Gentechnik, vegan und nachhaltig einzeln verpackt!

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut	Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS	Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe	250
Maße: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Breite	175
Maße: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe	190
Maße: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)

Datenträger: Code der Art

<i>Datenträger: Code der Art (Nr.: 1 / 999)</i>	
Datenträger: Code der Art	EAN 13 (EAN_13)

Verpackungsinformation

<i>Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)</i>	
Verpackungsart	Kartonschachtel (CT)
Verpackungsart: Beschreibung	designed for recycling
<i>Verpackungsmaterial (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Code	Andere Wellpappe (CORRUGATED_BOARD_OTHER)
<i>Verpackungsmaterial: Menge (Nr.: 1 / 999)</i>	
Verpackungsmaterial: Menge	270
Verpackungsmaterial: Menge Maßeinheit	Gramm (GRM)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE1833777884515
Palettenkennzeichen	Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen	Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette	144
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette	8
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor	1
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht	346880
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit	Gramm (GRM)
Case Level Non GTIN: Höhe	1545
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite	800
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe	1200
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit	Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung	Nein (false)

Publikation/ System- / Statusinformationen

Bewegungskennzeichen / Artikelstatus	Korrektur (COR)
Is Reload	Nein (false)
Erstellt von	messaging/4049111000000
Erstellt am	12.07.2022 14:49

04003148238652/4003148000006/276/4000008000008
Version gültig ab: 2022-07-12

Letzte Änderung von	messaging/4049111000000
Geändert am	15.03.2023 12:32
Empfänger GLN	4000008000008
